Regule Lacellarie cum
Commento et cum
Privilegio.

bundus Moscoviensis VIII

**Regule Lacellarie cum
Commento et cum
Privilegio.**

Dilecto filio Euchario Elber alias franci clero
Heribopolen dioeces Libroꝝ impiſtori in alma urbe
commoranti.

Julius papa.ij.

Dilecte fili Salutis et apostolicam huius. Exponi nobis fecisti: quod postquam
tu alias tempore se-re. Innocentij pape. viii. predecessoris nostri:
quoddam opusculuz: videlicet Regulas Lancellarie apostolicie eiusdem pde
cessoris cum cōmento quondam Alphonsi Sotto: tuis labore et indu
stria et non parvis expensis impresseras: tunc Magister sacri palatii apostoli
sub pretetu quod in codem cōmento nonnulla verba minus honesta con
tinerentur: Quadragesima volumina vel circa dicti opusculi: tibi absu
lit: quod que tu ppter ea non leue damnum passus fuisti. Cum autem si
cuit eadem erpositio subiungedatur: Dilectus filius modernus dicit p
latij Magister: Licentiam dictum opusculum: dictis tamē minus ho
nestis verbis per eum sublatis: de novo imp̄imendi tibi concesserit:
tuqz p utilitate et comodo dilectorum filiorum Romanum curiam sequi.
Opusculum ipsum et eam Termitioꝝ et Procuratorꝝ formularia etiam
de novo notabiliter emendata et ampliata imprimere in
tendas: ut facturam acceptā valcas resarcire: quod facere non speras.
Si alij quoqz dictas Regulas imprimere possent. Quare nobis hu
miliiter supplicasti: ut tuc indemnitatī paterna benignitate consulte
dignaremur: Ilos igitur huius supplicationibus inclinati. Unius
et singulis alijs librorū impressoribus et artem ipsam et ceteris in ter
ris Romane ecclie subiectis p tempore degentibus sub cōfiscatiōis
librorū impressoꝝ peti. Quas contra facientes absqz alia declaratio
eo ipso incurserit volumus: Districtus inhibemus: Ne p spaciū quinqz
Annorum prime futurorum Opusculum aut formularia huius p corꝝ volū
tate aut ad instantiam quācumqz psonarum: cuiuscunqz dignitatis
status gradus ordinis nobilitatis plementie vel cōditionis fuerint:
Quouis questio coloꝝ et vel ingenio imprimere aut imprimi facere aut
per alios in futurum extra dictas Terras forte imprimenda: in eisdē
terris: vendere quouscumqz psumant. Quo circa venerabili fratre Ioh.
Ep̄o Cesenateꝝ et ptempore existenti Curie causa: Lamere apostolicę ge
nerali Auditioꝝ ppter apostolicę scripta mandamus: Quatenus per se reha
būt seu alios faciat auctoritate nostra inhibitionem nostrā huius in
violabilitate obseruari. Contradictoꝝ per censuras ecclasticas apostolicas
auctoritate compescendo: Non obstante constitutionibus et ordinatis
omnibus apostolicis ceterisqz contrariis quibuscumqz Datum Rome apud
sanctum Petrum sub Annulo piscatoriis: Die xxvi. Maij. M.D. iiii.
Pontificis nostri Anno Primo

Sigismundus,

trustful character? etc. [Rubik's](#) [www.rubiks.com](#)

CRegule ordinaciones et constitutions Lacellarie Sanctissimi dominii nostri domini Innocentij diuina prouidentia pape viij. scripte et consuete in Cancellaria apostolica.

Hec Rubrica in quolibet verbo deberet ponderari, quia Rubrica est de-
cessu sufficiat. I. imperator. si de in diem adiunctione, et glosa in verbo nō
tulit in probemio. vi. Ideo valet argumentum a significatione Rubri-
ce. I. i. S. bec verba. si qd quisq; iuris. hoc tamen est verum nisi in Rubri de-
cretorum. quia non sunt auctentice secundum docto. in diversis locis et glosa in
Rubri capitulo cartive. iii. questio. ix. quod intelligo verum quando est contra-
ria tenet. vi. ibidem alias securus. Et sic intelligo glo. in capitulo sacrificiorum. de con-
stitutio. ii. et capitulo voluntus. lxxviii. distin. Et bec volvi dixisse. quia hic ponit
ut et diverso scilicet a regule oedificationes et constitutions quarum signifi-
cationes sunt diverse. hacten videtur idem significare. argumen. I. si idem. C. de
codicillis. cum glo. Nam cimilia vocabula que ad initium differunt nunq; dispe-
nunt sine magno ministerio. vi. dicit Bald. in I. et legato. C. de legatis. per di-
ctaz. si idem. Et ex ista Rubri sequitur qd constitutions hic contente non so-
luti debent obseruari in Cancellaria et in Curia sed in universo orbe. exceptis
aliis que concernunt expeditiones litterarum que non sunt dande indistincte.
vt infra dicam. Et dicuntur. Cancellarie idest iusticie. ut lacus infra fidem
tam. Et quamquodq; verbis hic positum debet et poterari. et nolo multa alle-
gare sed taliter aliqua facientia ad casum eodemutam superflua et innabos
sunt a consuetudine in. si quis obrepserit. si de falso. et glo. in capitulo tales. p. i. di-
scip. et capitulo finia de cruce. et quali verba inter literatos dicuntur modica et co-
pendiosa et sic debet fieri de ure. arte. et diffinimus. in si. xxiij. q. iii.

S

Sanctissimus in Christo patet et dominus noster dominus Iustinus Innocentius diuina providentia papam suorum predecessorum vestigis imberendo novum et ordinem gerendis dare volens in cunctum assumptoris sue ad summum apostolatus apicem. videlicet die xxxiiii mensis Augusti a nativitate domini. Deinde iterum reservationes institutiones et regulas infra scriptas. quas etiam et tunc suo tempore observari voluit. et quas de eius mandato eccl. illos Rodericus miscellatione diuina Episcopus portauit. sancte Romane

addi de episcopo comite. et hoc alias dixi in curia. et credo me dixisse in tra-
citu nobilitatis quod etiam si unus esset comes factus ab imperatore et non ve-
niret de genere comitum ac haberet expectatiuam quod possit fieri de iure. ar. et
p. 11. q. iii. 1. cap. inter dilectos. de fide instrumen. quod ille non gaudet prero-
garina huins regule. sed filii sui legitimi sic. quia in hoc nobilior est filius quam pa-
ter. ad quod facit optimus rex. in. l. filium. C. de suis et legi. here. ubi notat bal-
lo quod filius potest esse nobilior patre et alterius qualitatis per illam. l. Idem dico
de nobilibus ex inferiori genere per istam regulam. s. in secunda parte si ter-
tia. Ideo dixi quod si pater est bastardus tamen habet requisita ad nobilitatem
quod licet ipse non gaudeat hac regula tamen eius posteri sic. et hoc casu dat pa-
ter quod ipse non habet. sicut sol dat colores quos non habet ut declarat bal-
lo. in. l. si qua illustrio. C. ad officianos. et dicit quod hoc est quod nescivit loqui glo-
bo. in. l. manumissionis. ff. de iusti. et iure. et sic dico de Card. quod licet habendo cardi-
nalatum dicatur illustris. tamen non debet gaudere prerogativa huins regule
si non est de genere. quod requirit regula tecum. Et si dicatur quod Cardi. habent illam
prerogativam si vincio vincentem te a fortiori vincam te. e. antcoritate Mar-
tin. de concess. preben. li. vi. et quod ipsi preferuntur descriptis qui preferunt aliis
et. dico quod illa regula est multum ampla et nescio quomodo; exceptio operatur
prerogativam contra descriptos et contra alios maxime quia verba enuntiatio-
na. id est prolati respectu intrinsec dispositionis non disponunt nisi appareat
aliquid ex mente loquentis ut dicit Bal. in. c. i. S. personam. in addi. per quos se
at investi. col. x. et alleg. gat. l. emptor. S. ancilla. ff. de rei ven. et ibi etiam dicit quod
si verba enuntiativa sunt preambulum actus enuntiati tunc non gesti et tunc no-
disponunt si incidenter preferuntur et allegat cap. si papa. de pri. li. vi. et sic po-
test dici in caso nostro. tamen tacendum arbitror in illis et etiam in aliis in qui
bus de iure non habent magnam potestatem quia ut dico in dicto tractatu. Co-
cilii de iure nihil proprii habent nisi electionem pape et que circa ea sunt au-
vera. Et in aliquibus casibus habent congregationem concilii. ut ibi latius de-
co. Item sunt domini in curia maxime et alibi et merito. Et ipsi sunt cauti quia
semper faciunt sibi papam propiciam ut teneat eorum privilegia consuetudi-
naria. Et ista sufficiat quo ad istam ultimam partem ad laudem Iesu Christi cui
placeat hoc opusculum ad utilitatem reip. Amen.